GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que procedam com a construção do calçamento nas 1ª, 2ª, 3ª, 4ª,5ª,6ª e 7ª

Travessas Tarcísio Toscano, no Loteamento Encanto da Serra, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 Faz-se necessário a construção do calçamento nesta artéria pública, a fim de proporcionar maior

comodidade e mobilidade urbana, como também, melhorar o tráfego de veículos.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

		2023-06-06T09:27:35-0300
	Vereador Lula Tôrres